Processo 83.719

Autógrafo
PROJETO DE LEI    Nº 12.989

Revoga as Leis 848/1960, 1.085/1963 e 1.172/1964.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, faz
saber que em 29 de outubro de 2019 o Plenário aprovou:

Art. 1º.  São revogadas as seguintes leis:

I –   Lei  nº  848,  de  13  de  setembro  de  1960,  que  obriga  a  extinção  de

formigueiros no Município; e a Lei nº 1.085, de 06 de maio de 1963, que a alterou; e

II –  Lei nº 1.172, de 10 de setembro de 1964, que prevê fechamento dos

estábulos e cocheiras de gado vacum ou caprino.

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e nove de outubro de dois mil e
dezenove (29/10/2019).

FAOUAZ TAHA
Presidente

Elt